UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PORTARIA SEI Nº 152, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE JATAÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe
conferem a Portaria nº 973 de 11 de dezembro de 2023;

RESOLVE:

I. Designar DEIVID  LOPES MACHADO, matrícula/Siape
n º 1018152, Professor; EDÉSIO FIALHO DOS REIS,
matrícula/Siape nº 1313565, Professor e LUCIANA CELESTE
CARNEIRO, matrícula/Siape, nº 1625849, Professora para sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Seleção de
processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (
PPGA), com início 25/08/2025 a 20/07/2027 e carga horária total
de 120 horas.

II. Designar CLAÚDIO HIDEO MARTINS DA COSTA,
Matricula nº 2329171/Siape, Professor para compor a Comissão
de Seleção de processo seletivo do  Programa de Pós-Graduação
em Agronomia ( PPGA), como suplente, com início 25/08/2025 a
20/07/2027 e carga horária total de 120 horas.

Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE
RODRIGO CHOUPINA ANDRADE SILVA, Diretor, em
26/08/2025, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0473706 e o código CRC
54F619F7.

Referência: Processo nº SEI nº 0473706
PORTARIA SEI 152 (0473706)         SEI 23854.000062/2025-32 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23854.000062/2025-32 SEI nº 0473706

PORTARIA SEI 152 (0473706)         SEI 23854.000062/2025-32 / pg. 2

	PORTARIA SEI 152 (0473706)